济源市环境监测站文件

济环监【2017】11号                   签发人：赵宗生

济源市环境监测站关于

2017年上半年重金属污染源监督性

监测情况的报告

局领导：

    根据国家环境保护部《主要污染物总量减排监测办法》（国发[2007]36号）、《全国重点污染源监督监测工作方案》和中国环境监测总站《主要污染物减排技术规定》（总站源字[2007]148号）要求，按照河南省环保厅《关于下达2016年全省环境监测任务的通知》（豫环[2016]6号）精神，我站按计划圆满完成了上半年重金属污染源监督性监测工作，现将监测情况报告如下：
一、基本情况
根据《河南省环境保护厅转发环境保护部办公厅关于印发2016年国家重点监控企业名单的通知》（豫环文〔2016〕22号）要求，济源市重金属污染源企业17家。 按照环境保护部办公厅关于印发《2017年全国生态环境监测工作要点》和《2017年国家生态环境监测方案》（环办监测〔20167〕32号）要求，国控重金属企业每半年监测一次。

2017年上半年，济源市共监测了16家重金属污染源企业（废水3家，废气8家,废水废气5家）， 占重金属企业总数的94.1%，有1家重金属废气企业因季节性停产原因未监测，实际监测率100%。

二、监测情况
上半年,在监测的全市8家国控重金属废水外排企业中，废水重金属浓度均达标；在监测的全市13家国控重金属废气外排企业中，废气重金属浓度均达标。

附：表1  济源市2017年上半年重金属废水企业信息

表2  济源市2017年上半年重金属废气企业信息

       表3  济源市2017年上半年重金属废水废气企业信息

     表4   济源市2017年上半年未监测重金属企业信息

抄送：局领导、污防科、监测辐射科

 济源市环境监测站                   2017年6月06印发
表1  济源市2017年上半年重金属废水企业信息

	企业代码
	市区名称
	企业名称

	41180075515401
	济源市
	济源市方升化学有限公司

	41180077088910
	济源市
	河南联创化工有限公司

	411800745753939
	济源市
	济源市通汇摩托配件有限公司

表2     济源市2017年上半年重金属废气企业信息

	企业代码
	市区名称
	企业名称

	41180066092560
	济源市
	济源市伟鑫实业有限公司

	41180066885891
	济源市
	济源市欣欣实业有限公司

	41180072512569
	济源市
	济源柿槟实业有限公司

	41180076487850
	济源市
	济源市裕鑫铜业有限公司

	41180077089587
	济源市
	济源市佳亿铅业有限责任公司

	41180079823147
	济源市
	济源市金惠铅业有限公司

	411800785083941
	济源市
	济源市天济有色金属有限公司

	411800785065583
	济源市
	济源市金达铜业有限公司

表3   济源市2017年上半年重金属废水废气企业信息

	企业代码
	市区名称
	企业名称

	41180017000442
	济源市
	河南豫光金铅股份有限公司

	41180056372693
	济源市
	济源市万洋绿色能源有限公司

	41180275837738
	济源市
	河南豫光锌业有限公司

	41180073384654
	济源市
	济源市万洋冶炼(集团)有限公司

	41180075228379
	济源市
	河南金利金铅有限公司

表4   济源市2017年上半年未监测重金属企业信息

	企业代码
	市区名称
	企业名称

	411800672892857
	济源市
	济源市达利锌业综合回收有限公司

2